و بدین ترتیب، آن جوان آزاد شد و تنها سبب آزادی او هم امام صدر بود." (هیئت رئیسه‌ی جنبش امل لبنان، ۱۳۸۹: ۱۲۶)

در سطح داخلی او کوشید فضای صلح‌طلبانه‌ای فراهم کند و جنگ‌های داخلی پایان یابد و آشتی ملی برقرار شود. عملاً نیز زندگی خود را نیز در تحقق همین هدف از دست داد: "امام صدر در تاریخ ۲۵ اوت ۱۹۷۸ (۳ شهریور ۱۳۵۷) در یک سفر رسمی به لیبی رفته بود. انگیزه او از این سفر متقاعد ساختن سران کشورهای تأثیرگذار عربی، برای تشکیل کنفرانس سران عربی محدود بود. او بر آن بود تا بلکه با تشکیل این کنفرانس برای خاموش شدن شعله‌های جنگ داخلی لبنان، که ۹ سال به درازا کشیده بود، راه‌حلی اندیشیده شود."